1

1º ADITIVO
DGCO nº 03250/2024

Inexigibilidade de Licitação, caput do Art. 30 da lei nº 13.303/2016

#pública

===============================================================
1º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

===============================================================
BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., com sede na cidade de Brasília/DF, SEPN 508

Conjunto "C" Lote 07 – CEP: 70740-543, inscrita no CNPJ nº 42.318.949/0013-18,

doravante denominada CONTRATANTE, e a HS INFORMATICA COMÉRCIO E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA., inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurídica sob nº 20.217.270/0001-66, situada na Av. Presidente

Dutra, 03, Loja 208, Centro, Três Corações, MG, CEP 37.410-117, doravante

denominada CONTRATADA, celebram o presente termo aditivo ao contrato de

credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviços técnicos

complementares de manutenção eletrônica a nível de troca de componentes, partes

e peças, com atendimento em bancada de laboratório

O presente aditivo teve sua MINUTA-PADRÃO analisada e aprovada pelo
Parecer Gejur nº 2023/1995 de 27 de março de 2023 – O.S Nº 853.631.

OBJETO

1. Constitui objeto deste aditivo:

a) Retificação do número da Ordem de Compra;
b) Ratificação das demais cláusulas contratuais.

ALTERAÇÃO REDACIONAL

2. As partes, desde já e de comum acordo, resolvem retificar o número da Ordem

de Compra do contrato primitivo:

2.1. Onde se lê: “OC nº 195651”.

2.2.  Leia-se: “OC nº 195820”.

RATIFICAÇÃO

3. As partes ratificam todas as demais cláusulas do contrato primitivo de

credenciamento de empresas especializadas para a prestação de serviços

técnicos complementares de manutenção eletrônica a nível de troca de

componentes, partes e peças, com atendimento em bancada de laboratório –

D4Sign 1b244121-b176-4e24-a85a-37d85b5f520c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

1º ADITIVO
DGCO nº 03250/2024

Inexigibilidade de Licitação, caput do Art. 30 da lei nº 13.303/2016

#pública

DGCO nº 03250/2024 – celebrado em 20 de fevereiro de 2025, desde que não

tenham sido expressamente alteradas por este aditivo.

E assim, justas e acordadas pelos seus representantes legais, assinam o presente

aditamento.

INDICAÇÃO DOS SIGNATÁRIOS:

CONTRATANTE: BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A.

Nome: Tiago Martins Guedes
Cargo: Gerente de Divisão

Nome: Gruwer Iuri Maciel Nascimento
Cargo: Gerente Executivo

CONTRATADA: HS INFORMÁTICA COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.

Nome: Juliana Helena de Oliveira Francisquini
Cargo: Sócia Gerente

Nome: Ivanize Vicentina de Oliveira Francisquini
Cargo: Sócia

D4Sign 1b244121-b176-4e24-a85a-37d85b5f520c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

		2025-03-17T10:18:56-0300